1, Infimi Ordinis utriusque *Elementa* quum in memoriam sedulo revocata essent, Doctrinas a, *Etymologiæ* grammaticæ de verborum componendorum ratione. b, *Syntaxeos* de casuum rectione, de conjunctionibus, de relativo qui, quæ, quod, de constructione infinitivi cum accusativo, de ablativis consequentiæ ut ajunt, rel. perdidicerunt adolescentuli, una cum exemplis vel plurimis, domi secundum præscriptas formulas, proprio, ut dicitur, Marte, elaboratis. 2, *Transferre* a, Corn. Nepotis Vitas Themistoclis, Epaminondæ, Aristidis, Cimonis. b, in *Selectis* excerpta ex Eutropio inde a 1. §. usque ad 23; e Phædro fabulas 31. 3, *Memotiter reddere* optimarum fabularum complures. 4, Scribendi vel potius componendi genus exercuerunt, initio formulis sententiisque longioribus, dein narrationibus, quas ad grammaticos canones magister accommodaverat.

CLASSIS QUARTA. Magistri: PP. SZWEYKOWSKI et ZABELLEWICZ. Libri: 1, Julii Cæsaris Commentarii de Bello Gallico. 2, *Selecta* ex Auctt. Lat. 3, Grammaticæ Pars tertia.

1. *Etymologica* Grammaticæ in omnibus partibus etiam hic diligenter redintegrata, *Syntactica* leges ad unum omnes idoneis exemplis illustratas inculcarunt memoriæ adolescentuli. 2, Archæologicæ æque ac grammaticæ interpretatus est magister in Julii Cæsaris de Bello Gallico Commentarios, quorum V. et VI. librum absolvit. Post hæc in *Selectis* excerptorum e Livio §. 7. e Plinio Minore §. 1, 2, 3 et 4. e Cicerone duas epistolas, e Virgilio §. 4 ex Ovidio §. 6 e Sarbievio §. 1, 2 et 8. ex Horatio §. 4, 5 et 6. rite explanavit, eosque fere singulos singulis hebdomadibus tradidit recitandos. 3, Genus dicendi domesticis pensis, ut expositionibus rerum et descriptionibus, imaginibus, litteris, cet., ad leges grammaticales apposite adaptatis, excolere studuerunt tirones. Ceterum præcepta artis prosodicæ ea parte quatenus in prosa oratione penultimam syllabam vel producte vel correpte efferre nos docet, ad *Onuphrii Kopczyńskii*, V. S. insignem Grammaticen tradidit discendi cupidis semel per septimanam Prof. *Szweykowski*.

CLASSIS QUINTA. Magistri: PP. SZWEYKOWSKI et BENTKOWSKI. Libri: 1, *Salustius*. 2, Ciceronis *Orationes selectæ*, 3, Ovidii *Metamorphoses*.

1. Prior magister est commentatus grammaticæ, æsthetice, et mythologicæ in Ovidii *Metamorphoseon* libr. I. vss. 415 libr. II. vss. 380. libr. III. fabb. de Cadmo,

de Baccho et Pentheo. libr. V. Colloquium Musarum cum Pallade, Certamen Pieridum cum Musis, de Cerere et raptu Proserpinæ, de Arethusa. libr. VI. Certamen Minervæ cum Arachne, de Niobes superbia et pœna, de Agrestibus Lyciæ in ranas conversis. — Historice ac rhetorice nec non grammaticæ et logicæ illustravit præceptor posterior: a, Ciceronis orationes pro Archia poeta, Catilinariam primam et pro Marcello. b, Sallustii Conjuratorem Catilinæ et Bellum Jugurthinum. — Discipuli cuncta hæc explicata in patrium sermonem convertentes, quæ commodissima et luculentissima magistri præceperant, domi excerpserunt, et coram enarrarunt propriis verbis. Selecta capita auctorum omnium singulis hebdomadibus declamaverunt. Ac orationis pro Archia dicta quidem et sententias, easque apprime idoneas, quas ceu adagia et apophthegmata, sive *Symbola*, ut ajunt, memoriæ imprimerent, adolescentes collegere studiose inquirendo. Pro Marcello Oratio explanata iis est cum Animadversionibus *Frid. Aug. Wolfii*. — Præterea *Stylum* exercuerunt, hoc videlicet pacto, ut modo Narrationes Livianas modo Epistolas Ciceronis quam facillimas, antea vernacula lingua nec pressis verbis sibi propositas, nunc ex tempore, nunc prævia meditatione latine reddiderint, magistro P. *Szweykowski* in his variis exercitationibus nunquam non præeunte. — Denique *Proso-diæ* quoque leges generales et speciales eo consilio, ut in Classe Suprema versus pangere subinde incipiant, memoriæ mandaverunt, duce P. *Stoephasio*.

CLASSIS SEXTA. Magistri: PP. SZWEYKOWSKI, DĄBROWSKI et STOEPHASIUS. Libri: 1, Horatii Carmina. 2, Livii Historiarum Libb. 3, Taciti Annales. 4, Ciceronis Officia.

Prof. *Szweykowski* statarie, methodo usitata, cum civibus perlegit Horatianorum carminum libros tres priores, ex editione quam dicunt purgata. In illustrando autem hoc poeta eximio præbuit haud sine fructu adolescentibus Commentarium maxime egregium *Christ. Guil. Mitscherlichii*, et Versiones polonicas insigniores, quarum collectionem, juventuti patriæ familiarem, debemus *Adamo Naruszevicio*. Suavissimas Odas memoriæ vel accuratissime impresserunt et declamarunt discipuli perquam lubenter, lectionibus singulis. De re metrica Latinorum, imprimis de Horatii metrorum ratione atque virtutibus, ad librum *Christian. David. Janii* » *Ars Poetica Latina* » inscriptum, præcepit semel per hebd. P. *Stoephasius*. Quod ad Prosaicos scriptores 1, Professor *Dąbrowski* in Ciceronis Officia semel p. h. scholas habuit, et hoc semestri una cum Quinti Ordinis civibus interpretando legit librum tertium; quo finito, primum incepit iterum, quem cursoria uti ajunt lectione absolvit.

2. Prof. *Szweykowski* Livii Historiarum. libb. III. et IV. binis p. h. horis explicavit semestri præterito.

3 Taciti Annalium libr. I. et II. capp. triginta priora hoc semestri perlegit P. *Stoephasius*. — Exercitia sueta, Extemporalia et Elaborationum themata ad scribendi genus rite excolendum a Prof. *Szweyhowski* singulis septimanis proposita sunt et emendata.

LINGUA GRÆCA.

Classis inferior. Magister: Prof. ZABELLEWICZ. Libri: 1, Chrestomathia Græca, quæ *Sebastiani Żukowski* opera Vilnæ prodiit. 2, Grammatica Græca, auctore eodem.

Primo, quum *Legere* scirent discipuli, magister id operam dedit, ut paradigmata nominum et pronominum, verborum barytonorum, liquidatorum, contractorum, verborum in *mi*, anomalorum et defectivorum memoriæ perdiligenter inculcarent et coram ipso redderent sapius. Deinde in Chrestomathia particulas inde a pag. 1, capp. 1, 2, 3, 4. a pag. 39, cap. I. §§. 1 — 50. quum analytice explicandas tum transferendas dedit.

Classis superior. Magister: Prof. STOEPHASIUS. Libri: 1, Luciani Dialogi, ex edit. Aug. Matthiæ. 2, Plutarchi Vitæ parallelæ, ex edit. G. G. Bredow. 3, Xenophontis Anabasis ex edit. F. H. Bothii. 4, Philippi Buttmanni Grammatica.

Scriptorum trium significatorum Paragraphos priores illustravit magister grammaticæ et archaeologicæ, Latina lingua, cum Græco idiomate mirum quantum congruente, constanter in interpretando aequè ac exponendo cum civibus invicem usus. Luciani Dialog. et Homericæ Odysseæ loca quædam luculentiora declamarunt tirones. Ut vero Syntaxeos canones accuratiùs perciperent, et nominum verborumque paradigmata cum cura repeterent, semel p. h. formulas atque sententias Græcæ ex Latino et Germanico componendas magister tradidit.